

25. Jahrgang

Niedergörsdorf, den 01.04.2016

03 / 2016

# Amtliche Bekanntmachungen des Bürgermeisters

# Sitzungstermine Monat April

#### Gemeindevertretersitzung:

Mittwoch, 15.04.2016, 19.00 Uhr im kleinen Saal des Kulturzentrums DAS HAUS, Kastanienallee 21, 14913 Niedergörsdorf

Die Sitzung der Gemeindevertretung sowie die Ausschusssitzungen haben einen öffentlichen Teil, in welchem die Teilnahme von Einwohnern und anderen Interessierten möglich und erwünscht ist. Innerhalb des Tagesordnungspunktes 4 "Einwohnerfragestunde" können Fragen gestellt und Anregungen gegeben werden.

Gemeinde Niedergörsdorf

Niedergörsdorf, 29.03.2016

# Bekanntmachung zur Sitzung des Ausschusses für Bauen, Planung, Umwelt, Ordnung und Sicherheit (Bauausschuss) der Gemeinde Niedergörsdorf

Sitzungstag: Mittwoch, 06.04.2016

Sitzungsort: Gemeindeverwaltung Niedergörsdorf

Dorfstraße 14 f, 14913 Niedergörsdorf

Beginn:

### **Tagesordnung:**

## I. Öffentliche Sitzung

- Eröffnung der Sitzung
- 2. Behandlung der Änderungsanträge zur Tagesordnung
- Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der Bauausschusssitzung vom 18.08.2015
- 4. Einwohnerfragestunde
- Behandlung von Anfragen der Bauausschussmitglieder
- Information und Diskussion zum Beschluss zur Abwägung der eingegangenen Stellungnahmen zum Bebauungsplan Nr. 12 "Windpark Malterhausen"
- Information und Diskussion zum Beschluss zur erneuten Offenlage des Bebauungsplanes Nr. 12 "Windpark Malterhausen"
- Information und Diskussion zum Beschluss zum Vertrag zur Sicherung der Infrastruktur zwischen der Gemeinde Niedergörsdorf und **UKA Cottbus**
- Wie weiter mit dem ÖPNV und SPNV in der Gemeinde Niedergörsdorf?

Rauhut Bürgermeister

## Beschlüsse der Gemeindevertretersitzung der Gemeinde Niedergörsdorf

vom 10.02.2016, welche im kleinen Saal des Kulturzentrums DAS HAUS, Kastanienallee 21, 14913 Niedergörsdorf stattfand.

## Im öffentlichen Teil der Sitzung wurden folgende Beschlüsse gefasst:

# **TOP 7:**

Die Gemeindevertretung Niedergörsdorf beschließt mehrheitlich das Bauprogramm für die Straßennebenanlagen der Jüterboger Straße und der Dennewitzer Straße in Niedergörsdorf/Ortsteil Rohrbeck (Beschluss-Nr. GVS 01/02/16).

Die Gemeindevertretung Niedergörsdorf beschließt mehrheitlich für das Haushaltsjahr 2016 eine außerplanmäßige Auszahlung in Höhe von 30.200 Euro für die Investition Bau Straßenbeleuchtungsanlage -Bahnhofsstraße 1 bis 9 im Ortsteil Niedergörsdorf (Beschluss-Nr. GVS 02/02/16).

## Im nicht öffentlichen Teil der Sitzung wurden folgende Beschlüsse gefasst:

## **TOP 2:**

Die Gemeindevertretung Niedergörsdorf beschließt einstimmig, die Firma Möbel Mal Anders, Heinrich-Zille-Straße 11, 14943 Luckenwalde mit der Ausführung der Arbeiten für das Bauvorhaben Umbau KITA Langenlipsdorf, Los 8 – Möblierung zu beauftragen (Beschluss-Nr. GVS 03/02/16).

#### **TOP 3:**

Die Gemeindevertretung Niedergörsdorf beschließt einstimmig, die Firma Koch & Koch Elektrotechnik GbR, Dennewitz 28, 14913 Niedergörsdorf mit der Ausführung der Arbeiten für das Bauvorhaben Umbau Dorfgemeinschaftshaus Langenlipsdorf, Los 3 - Satellitenanlage zu beauftragen (Beschluss-Nr. GVS 04/02/16).

## **TOP 4:**

Die Gemeindevertretung Niedergörsdorf beschließt mehrheitlich den Kauf des Grundstückes in der Gemarkung Niedergörsdorf, Flur 5, Flurstücke 28, 29 und 10/1 (Beschluss-Nr. GVS 05/02/16).

Die Gemeindevertretung Niedergörsdorf beschließt mehrheitlich den Verkauf des Grundstückes in der Gemarkung Niedergörsdorf, Flur 5, Flurstücke 28, 29 und 10/1 (Beschluss-Nr. GVS 06/02/16).

# Aus den Ortsteilen

#### Oehna

# Einladung zur Jahresversammlung der Jagdgenossenschaft "Flämingland" Oehna

Zur Jahresversammlung werden alle Grundeigentümer und Jagdgenossen der Gemeinde Niedergörsdorf OT Oehna am Freitag, den 22. April 2016 um 18.00 Uhr in die Gaststätte "Kleeblatt" Oehna eingeladen.

# Tagesordnung:

TOP 0 Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

TOP 1 Bericht des Vorstandes zum Jagdjahr 2015/2016

TOP2 Bericht der Pächtergemeinschaft zum Jagdjahr 2015/2016

TOP 3 Bericht der Kassenprüfer

TOP 4 Beschluss zur Entlastung des Vorstandes zum Jagdjahr 2015/2016

TOP 5 Beschluss zur Entlastung des Kassenführers zum Jagdjahr 2015/2016

TOP 6 Beschluss zum Begleichen des Wildschadens

TOP 7 Sonstiges

Bednarczyk Jagdvorstand

### Impressum:

Das "Amtsblatt für die Gemeinde Niedergörsdorf" erscheint in der Regel ein Mal monatlich. Es liegt im Eingangsbereich der Gemeindeverwaltung Niedergörsdorf aus sowie in Altes Lager im "JUMP" (Eichenweg) und in "Herberts Bierstube" (Flämingsstraße).

## Herausgeber:

Gemeinde Niedergörsdorf, Der Bürgermeister, Dorfstraße 14 f, 14913 Niedergörsdorf, Telefon: 033741/697-0, Fax: 033741/72215, www.niedergoersdorf.de, E-Mail: hauptamt@niedergoersdorf.de

## Werbeagentur und Verlag:

Fläming Werbung, Pferdestraße 8, 14913 Jüterbog, Telefon: 03372/442956, E-

Mail: mail@flaemingwerbung.de

## Verantwortliche Redakteure für den amtlichen Teil:

Andrea Schütze / Kerstin Marg, Gemeindeverwaltung Niedergörsdorf, Dorfstraße 14 f, 14913 Niedergörsdorf

Auflage: 100 Exemplare

Bezugsmöglichkeiten und -bedingungen: Einzelexemplare sind außerhalb des Verbreitungsgebietes zum Preis von 0,40 Euro pro Exemplar und Erscheinen zuzüglich Versand- und Portokosten über den Verlag zu beziehen.

Druckfehler und Irrtümer sind nicht ausgeschlossen.